
1. kolovýlet – 23. září 2021 
 

Vážené spolujezdkyně a spolujezdci, přátelé cykloturistiky! 
Tak jsme přece jen svobodně a bez obav vyrazili ve čtvrtek 23. září na naši oblíbenou disciplínu 
– kolovýlet. U železniční stanice Horní Počernice se nás překvapivě sešlo sedm. Trasa vedla 
přes Zeleneč a Toušeň k Labi. To jsme však záhy opustili a vydali jsme se pojizerskými lesy 
až k obci Hlavenec. Odtud už nebylo daleko do Křenku. A protože cesta byla poznamenána 
menším zdržením na startu i opravou vela Vládi, nastal již čas k obědu. 
Jako vždy v Křenku k naší spokojenosti. Po dobré krmi jsme se vydali opět po toku Labe ke 
Kostelci nad Labem, a potom zpátky proti proudu řeky až do Brandýsa nad Labem. Celý den 
nás provázelo příjemné sluníčko i téměř bezvětří. Poříční cestu jsme zakončili v útulné kavárně 
u brandýského zámku, kde dávali kromě dobré kávy i chutný burčák. 
Zpáteční cestu na místo srazu jsme pak nastoupili v hlubokém odpoledni. Cesta do kopce na 
Zeleneč a Horní Počernice už tak romantická nebyla, dostavil se i vítr a ten ve stoupání radosti 
nepřidá. 
Celkový počet ujetých kilometrů 55, k tomu ovšem třeba přidat individuálně kilometry najeté 
na místo srazu i zpět k domovům. Výletu se zúčastnili: Květa T., Riavera, Marcela K., Bohunka 
K., Vláďa H., Petr P. a já. 

Ivan Liška 


